

# KONFIRMAND-EVENT-DE-LEVENDE-POSTER

---

## **Generelt om de levende poster:**

Den grundlæggende ide med de levende poster er, at konfirmanderne skal have lov til at møde fortællingerne udsat for simpelt skuespil/levende fortælling. Alle de levende poster præsenterer konfirmanderne for en person, der har mødt Jesus. Derigennem lægger posterne op til refleksion over konkrete bibelske fortællinger.

Derudover sætter posterne fokus på, hvordan vi, som mennesker, bliver til nogen – gennem de møder vi har. Møder med andre mennesker og måske endda mødet med Gud.

Posterne afvikles i to på hinanden følgende dele. Første del er en fortælling, hvor historien skitseres via et lille enkelt en-mandsrollespil, mens anden del er en konkret opgave, som konfirmander skal løse i fællesskab på posten. De to dele skal hjælpe med at sætte gang i refleksionen over de bibelske begivenheder.

Ansvarlige: Denne post er tildelt flg. sogn(e): **Linå & Sejs-Svejbæk**, hvis denne opgave er for stor en opgave, for sognet/sognene, så kontakt venligst Preben hurtigst muligt.

## Zakæus

### Postens formål:

Konfirmanderne møder Zakæus, som fortæller om sit møde med Jesus. Et møde der sker via et forenklet fortælle/skuespils forløb. Fortællingen fokuserer her særligt på Zakæus´ møde med Jesus og om det at invitere og inviteres indenfor. Posten ønsker dels at lære konfirmanderne om Zakæus´ historie, samtidig med at de selv forholder sig ”invitation” set i forhold til konfirmationen.

### Bibelen om Zakæus

Der er en del ekstra viden om Zakæus på bibelselskabets hjemmeside, hvis det her interesse. Linket er som flg.

<http://www.bibelselskabet.dk/ombibelen/indhold/persongalleri/zakaeus>

### Zakæus og Jesus

v1 Og Jesus kom ind i Jeriko og gik gennem byen. v2 Dér var der en mand, som hed Zakæus, han var overtolder, og han var rig. v3 Han ville gerne se, hvem Jesus var, men kunne ikke for skaren, da han var lille af vækst. v4 Så løb han i forvejen og klatrede op i et morbærfigentræ for at få ham at se, for han måtte komme den vej forbi. v5 Da Jesus kom til stedet, så han op og sagde: »Zakæus, skynd dig at komme ned! I dag skal jeg være gæst i dit hus.«v6 Så skyndte han sig ned og tog glad imod ham. v7 Men alle, som så det, gav ondt af sig og sagde: »Han er gået ind som gæst hos en syndig mand.«v8 Men Zakæus stod frem og sagde til Herren: »Se, Herre, halvdelen af, hvad jeg ejer, giver jeg til de fattige, og hvis jeg har presset penge af nogen, giver jeg det firedobbelt tilbage.« v9 Da sagde Jesus om ham: »I dag er der kommet frelse til dette hus, fordi også han er en Abrahams søn. v10 For Menneskesønnen er kommet for at opsøge og frelse det fortabte.«

(Lukas 19,1-10).

### Postens set up:

Posten bør som helhed max tage 15min for hvert hold!

Og fortælledelelen må max tage 3-4 minutter!

Som post skal I kunne rumme seks hold af 5-6 personer af gangen. Holdene kommer kontinuerligt til jeres post. Rent praktisk kan I gøre det sådan: en hjælper tager i mod holdene og beder dem vente et øjeblik. Når der er mindst 3 hold samlet foran posten, sender modtageren dem videre til fortælleren. Når fortælleren er færdig, sender han/hun holdene videre til de hjælpere, der sætter

holdene i gang med den praktiske opgave. Der er nu nye hold, som kan komme hen til fortælleren, mens de andre er i gang med den praktiske opgave.

**Der er således brug for flg. persongalleri:**

En Fortæller i skikkelsen Zakæus.

To til at instruerer i opgavedelen.

En til at tage imod holdene, og samle dem sammen til fortælleren.

**Fortælling:** Posten bemandes af Zakæus, det er vigtigt, at den der trækker i kjortlen/kjolen, som Zakæus, tør lave en jeg-fortælling af mødet med Jesus om natten. Postholderne er velkomne til at lave deres egen genfortælling.

Efter genfortællingen får konfirmanderne **udleveret** opgaven af en af de øvrige på posten.

**Opgave:** Opgaven på " Zakæus posten" handler om at blive *Inviteret*. De skal udfordres til at tænke over, hvem der skal inviteres til deres konfirmation. Sat på spidsen, dem der betyder noget eller dem der giver store gaver.

Vi forestiller os, at I dækker et festbord og sætter u-udfyldte bordkort ved hver kuvert. – og omkring det bord skal konfirmanderne samtale om, hvem der skal med til deres konfirmation. Der er ikke noget facit på denne opgave, blot en opgave der skal igangsætte tanker. En af hjælperne på posen skal hjælpe med at igangsætte og styre samtalen.

Afslutningsvis kan konfirmander få et par minutter til at arbejde med deres egen gæsteliste.

**Materialer:**

Kjortel

festligt bord

Blyanter

Fortrykte gæstelister som eleverne skal udfylde